平成 28 年 8月 5日

各 位

                              会 社 名   一  正  蒲  鉾  株  式  会  社

                          代表者名  代表取締役社長     野 崎 正 博

                                (東証第一部 コード番号 2904)

                          問合せ先   常務取締役管理部長 滝 沢 昌 彦

                                (TEL 025 - 270 - 7111)

平成 28年６月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28年１月 26日に公表いたしました平成 28年６月期通期連結業績予想と本日公表の実績値について

下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

                           記

１．平成 28 年６月期通期連結業績予想と実績値との差異（平成 27年７月１日～平成 28年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

35,300

百万円

600

百万円

500

百万円

 50

円  銭

2.70

今回実績値  (Ｂ) 35,043   798   485 249      13.47

増減額      (Ｂ－Ａ) △256  198 △14 199 －

増減率(％)       △0.7 33.1 △2.9 398.7 －

(ご参考)前期実績

(平成27年６月期)
34,426 382        461        125       6.78

２．差異の理由

売上高については、主力部門であります水産練製品・惣菜部門において新製品の発売や製品リニューアル

などの拡販施策を実施してまいりましたが、国内景気の鈍化や消費低迷の影響もあり前回予想を下回ること

となりました。

営業利益については、主に労務費およびエネルギーコストの低減により前回予想を上回ることとなり、一

方、経常利益については、円高の進行により外貨建債権にかかる期末換算差額による為替差損が増加したた

め前回予想を下回ることとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益については、主に投資有価証券売却益の計上により前回予想を上回るこ

ととなりました。

             以上